
Obec Bílov - UBYTOVÁNÍ :: okres Plzeň sever

zastupitelstva obce Bílov - 13. prosince 2009
Zápis ze zasedání
Zasláno od: M7
Datum zveřejnění: 4.1.2010 � 22:20:41

Zasedání číslo: 10/2009

Přítomni: Josef Slach, Pavel Bulín, Ladislav Bulín,  Jiří Vlk, Zdeněk Rom,
 
Vážení,ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, zahajuji 
10.zasedání zastupitelstva obce Bílov v roce 2009, na kterém Vás všechny vítám. Je přítomno 5
členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů. To je dostatečný počet k tomu, aby zasedání
zastupitelstva obce mohlo právoplatně jednat a usnášet se na všech bodech jednání.

Navrhuji, aby se dnešní zasedání řídilo tímto programem:

1/  Zahájení

2/ Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu

3/ Zpráva o činnosti obce za rok 2009

4/ Informace o srazu rodáků 2010

5/ Zpráva o hospodaření

6/ Návrh rozpočtu na rok 2010

7/ Schválení inventarizační komise

8/ Návrh rozpočtového opatření

9/ Příspěvky na odvoz komunálního odpadu

10/ Vystoupení bílovských dětí

11/ Promítání starých fotografií Bílova

12/ Diskuze, usnesení a závěr 

Ad 2/ Za zapisovatele zápisu z dnešní schůze byl navržen Pavel Bulín, ověřovatelem

pan J. Slach a p. L. Bulín

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:00:00 - 1

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


Ad3/ Zpráva o roce 2009: 

Zakoupili jsme traktůrek na sekání návsi – střední třída -   100 tis.  

Tradiční  akce: stavba májky, den dětí, volejbalový turnaj, předvánoční posezení, letos navíc
slavnostní otevření nové naučné stezky 

Žádosti o dotace v letošním roce:

Czech point – asi 90 tis. Z toho přibližně 20 tis bude spolúčast

                Oprava křížků  – 50 tis, obec k tomu asi 20 tis – brigády na úpravu cest, Žihelské brány,
hořejšího  rybníka

                Brožury Severní  Plzeňsko – turistické cíle – akce mikroregionu Kralovicko   ( tři
mikroregiony ), dotace 90 tis, celková  cena 206 tis, skoupí to jednotlivé obce nebo mikroregion

                RWE – dotace na opravu kostela v Potvorově – 200 tis.

Nyní žádáme o dotaci z MAS Světovina na příští rok: Výměna oken na OÚ Bílov – asi 120 tis. 

Příští  rok:

Obec připravuje  zadání  územního plánu obce. Z jednání zastupitelstva vyplynulo následující:

- na jižní straně  obce směrem k Sedlci plánovat případnou novou zástavbu

- čističku navrhnout ve dvou variantách : 1/ rozptýlené domovní čističky ( nebylo by třeba předělávat
stávající kanalizaci ani překopávat silnice)

                                      2/ centrální čistička pode vsí směrem k Volesku

- plocha pro rozvoj Bílovské  zemědělské a.s. směrem k Vysoké Libyni

- na Džbánu počítat s možností rozhledny nebo podobné aktivity ( v současné době však platí
stavební povolení pro pana L.Hanzlovského na stavbu větrné el.)

- vytýčit rozvojovou plochu pro případnou sluneční elektrárnu – zájem již dříve projevil pan E.Sháněl
a pan Blažek.

Časový harmonogram: 2010 uskutečnit zadání a jeho projednání a návrh územního plánu, 2011
požádat o dotaci, patrně SZIF, neboť Plzeňský kraj prý již dotace na tuto aktivitu nevypíše, a pokusit
se územní plán zrealizovat.

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad 4/ Starosta informoval přítomné,  že Zelená žirafa se nabídla pomoci při organizování  srazu
rodáků 5.6. 2010. Předběžný scénář:

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:00:00 - 2

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


    * 10.30 hod – mše v bílovské kapli
    * 12.00  hod – proslov starosty, slavnostní zahájení
    * vystoupení bílovských dětí(požádáme o nácvik Petru. Baborovou)
    * 12.30 – prohlídka areálu Bílovské zemědělské a.s.
    * 14.00 – 18.00 hod vystoupení Žákovce
    * po 18.00 hod zapálení ohně, reprodukovaná hudba apod – dle zájmu a počasí
    * Během dne bude probíhat promítání fotek a filmů o Bílově, výstava kronik a starých fotografií v
sále OÚ a výstava nových fotek Bílova v garáži čp. 39
    * K akci se pokusíme připravit publikace: Naučné stezky Bílova a Staré fotografie Bílova, měly by
být vydány i pamětní mince Bílova – tyto předměty spolu se starší publikací Bílov, výpisy z
bílovských kronik, budou prodávány zájemcům. Koupit bude možno i CD s novými a CD se starými
fotografiemi. Pohledy Bílova se budou rozdávat zdarma.
    * Pozvánky a plakáty zajistí pan Korčák
    * Třeba zajistit kamion jako jeviště, přívod el. energie a lavičky, L. Bulín se pokusí vypůjčit i větší
stan pro případ deště. Občerstvení zajistí Hajšlovi

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

Ad 5/ Paní Romová  přednesla zprávu o hospodaření obce v roce 2009. Zastupitelé ji bez
připomínek akceptovali.

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad 6/ Dále přečetl předseda  finančního výboru návrh rozpočtu na rok 2010 připravený  finančním
výborem obce. Rozpočet byl navržen jako vyrovnaný  s 1378 tis. Kč jako příjmy a s 1378 tis. Kč
výdajů. Zastupitelé návrh rozpočtu bez připomínek schválili.

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad 7/ Paní Romová  dále navrhla složení inventarizační komise. Navrhla následující  jména: Pavel
Babor, Jaroslav Bulín, Jiří Vlk, Jaroslava Romová. Navrhla současně, aby Pavel Babor vykonával
funkci předsedy. Zastupitelé bez připomínek souhlasili.

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad8/ Předseda finančního výboru přednesl návrh rozpočtového opatření č. 2 dle návrhu finančního
výboru. Zastupitelé s návrhem souhlasili.

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

Ad 9/ Josef Slach navrhl, aby zastupitelé schválili opět příspěvek občanům obce na odvoz
komunálního odpadu za rok 2009 ve výši 50% prokázaných nákladů  pro občany, kteří mají v obci
trvalé bydliště a mají zaplacené poplatky za celý rok. Zastupitelé s návrhem souhlasili.

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad 10/ Dalším bodem bylo vystoupení dětí z Bílova pro bílovské občany jako hlavní součást

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:00:00 - 3

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


předvánočního posezení, které s nimi nacvičila paní Petra Baborová. Vystoupení se velmi líbilo. 

Ad11/ Nakonec se konalo promítání  starých fotek Bílova, které poskytli občané pro připravovanou
publikaci chystanou pro sraz rodáků v roce 2010. Pro většinu přítomných bylo velice zajímavé. 

Protože se dále do diskuse nikdo nepřihlásil, uzavřel starosta předvánoční posezení a současně 10.
zasedání obecního zastupitelstva a navrhl následující usnesení: 
 

Usnesení  z  10. zasedání zastupitelstva obce Bílov z 13. prosince 2009: 

36 / 2009 – zastupitelé schvalují zprávu o činnosti obce v roce 2009 i připravované akce v roce 2010:
výměnu oken v obecním úřadě a podanou žádost o dotaci na tuto akci k MAS Světovina,  přípravu
zadání územního plánu i přípravu srazu rodáků v roce 2010. 

37/ 2009 – zastupitelé  schvalují zprávu o hospodaření obce v roce 2009 

38/ 2009 – zastupitelé  schvalují rozpočet na rok 2010 dle návrhu finančního výboru. Rozpočet se
schvaluje jako vyrovnaný s příjmy i výdaji ve výši 1378 tisíc Kč. 

39/ 2009 – zastupitelé  schvalují inventarizační komisi ve složen: Pavel Babor – předseda, Jaroslav
Bulín, Jiří Vlk, Jaroslava Romová - členové 

40/ 2009 – zastupitelé  schvalují rozpočtové opatření č. 2 dle návrhu předloženého finančním
výborem 

41/ 2009 – zastupitelé  schvalují příspěvek občanům obce na odvoz komunálního odpadu za rok
2009 ve výši 50% prokázaných nákladů pro občany, kteří mají v obci trvalé bydliště a mají zaplacené
poplatky za celý rok 
 

Bílov, 13.12.  2009      Mgr. Pavel Bulín, starosta obce 
 

Zapsal: Pavel Bulín 

Ověřovatelé zápisu: Ladislav Bulín, Josef Slach

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:00:00 - 4

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz

